РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /6 2021 года № /
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Зеленоградский городской округ» от 01 февраля 2016 года
№ 123 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных

организаций за конкретными территориями муниципального
образования «Зеленоградский городской округ»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012
года №273-Ф3 « Об образовании в Российской Федерации», постановлением
администрации муниципального образования «Зеленоградский городской
округ» от 11 июня 2019 года № 1024 « О переименовании улиц в поселках,
относящихся к г. Зеленоградску Зеленоградского городского округа и
утверждении адресного реестра улиц на территории г. Зеленоградска», в
целях приведения нормативно -  правового акта в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации и соблюдения
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования, администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Зеленоградский городской округ» от 01 февраля 2016 г. № 123 «О
закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за
конкретными территориями муниципального образования «Зеленоградский
городской округ» изменения и дополнения, изложив приложение в новой
редакции.

2. Начальнику управления делами администрации (Н.В.Бачарина)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
Калининградской области.

3. Начальнику управления образования администрации
(Н.В.Менячихина) опубликовать настоящее постановление в общественно-
политической газете «Волна».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Р.А. Андронова

Глава администрации
муниципального образования

ВЕРНО
НАЧАЛЬНИК ОЬЩЕГО ОТДЕЛА

Н.В. Амелина

«Зеленоградский городской о к р у 20̂ ^ г

Приложение
к постановлению администрации

МО « Зеленоградский городской округ»
от /  о .Л  2021 г. № / 3 3

Муниципальные дошкольные образовательные организации

№ Наименование муниципальной
дошкольной образовательной
организации

Территория МО «Зеленоградский район», за
которой закреплена муниципальная дошкольная
образовательная организация

1 . Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития
ребенка -  детский сад № 23
«Сказка»

г. Зеленоградск, и. Моховое, п. Лесной, и. Холмы,
п. Вербное

2. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития
ребенка -  детский сад № 4

г. Зеленоградск, п. Моховое, и. Лесной, п. Холмы,
п. Вербное

3. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение -  детский сад №3
г. Зеленоградска

г. Зеленоградск, п. Моховое, п. Лесной, п. Холмы,
и. Вербное

4. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития
ребенка -  детский сад № 6

г. Зеленоградск, п. Моховое, п. Лесной, и. Холмы,
п. Вербное

5. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение -  детский сад №1
г. Зеленоградска

г. Зеленоградск, п. Моховое, и. Лесной, п. Холмы,
п. Вербное

6. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
поселка Романово

п. Александровка, п. Аральское, п.Веткино, п.
Геройское, п. Горбатовка,п.Горьковское,п.Дубровка,
п. Дунаевка, п. Заостровье, и. Зеленый Гай,
п.Калиново, п.Куликово, п.Летное, п.Молочное,
п.Обуховка, и.Ольшанка,п.Романово, п.Сальское,
п.Светлое, п.Родники

7. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад пос.
Грачевка

п.Алексино, п.Богатое, п.Баркасово, п.Водное,
п.Вершково,п. Грачевка, п.Гусевка, п.Дворики,
п.Дружба, и.Клюквенное, и. Красноторовка,
и.Кленовое, п.Круглово, п.Красновка, п.Лесенково,
п.Листовое, п.Листопадовка, п.Морозовка,
п.Майский, и.Ольховое, п.Орехово, п.Охотное,
п.Осокино, п.Прислово, п.Поваровка, п.Путилове,п.
Русское, и.Ракитное, п.Сычево, п.Сараево,
п.Сторожевое, п.Шатрово,п. Филино, п.Янтаровка,
п. Ягодное

8. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад п.
Кумачево»

п.Братское, п.Кумачево, п.Логвино, п.Лесное,
п.Медведевка, п.Переславское

9. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
п. Муромское

п.Вершинино, п.Вольное, п.Васильково, п.Дачное,
п.Звягинцево, п.Искрово, п.Иркутское,
п.Краснофлотское,п.Каштановка, п.Корчагино,
п.Кудринка, п.Киевское, п. Каменка ,п. Коврово.
Луговское, п. Лужки, п. Мельниково, п. Муромское,
п. Новосельское, п. Надеждино, п. Низовка, п.
Озерова, п. Привольное, п. Родники, п. Сиренево, п.
Сокольники, п.Широкополье, п.Федорово

10. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
п. Холмогоровка

п.Алексеевка,п. Дружное,
п.Волошино,п.Котельниково,п.Кузнецкое,
п.Куликово,п.Колосовка,п.Логвино,
п.Морозовка,п.Откосово,п.Павлинино,
п.Перелески,п.Переславское, п.Холмогоровка

И . Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение - детский сад
«Солнышко»

п.Вершинино,п.Васильково,п.Звягинцево,п.Искрово,
п.Краснофлотское, п.Каштановка, п.Корчагино,
п.Кудринка, п. Каменка, п.Коврово, п.Лужки,
п.Мельниково, п.Муромское, п.Низовка, п.Озерово,
п.Родники, п.Сиренево, п.Сокольники, п. Федорово,
п. Рощино, п.Шумное, п.Куликово, п.Романово